
SWISS-CHESS Programm zur Organisation von Schachturnieren Dipl.-Ing. Franz-Josef Weber, 89073 Ulm, Tel.: 0731 / 70875124

Anwender: Kurt Rosskamp

Int. Eifeler Schachfestival 2022 - Rapid - Div 1
4er Mannschaftsturnier -Round Rubin - 7 Runden

Mannschafts-Rangliste: Stand nach der 5. Runde 
Rang MNr Mannschaft TWZ Attr.S R V Man.Pkt. Brt.Pkt. SoBerg
Brett TlnKen Teilnehmer TWZ Attr.S R V Punkte SoBerg Siege

1 1 Echternach 2255 5 0 0 10 - 0 17.0 63.00
1 Wiedenkeller,Micha 2418 M 4 1 0 4.5 - 0.5 8.75 4
2 Hammes,Michael 2291 M 4 0 1 4.0 - 1.0 6.00 4
3 Jeitz,Christian 2168 M 3 2 0 4.0 - 1.0 8.00 3
4 Carafizi,Vasile 2141 M 4 1 0 4.5 - 0.5 9.00 4

2 2 Rochade 2080 4 0 1 8 - 2 15.5 52.00
1 Ahn,Martin 2200 M 2 2 1 3.0 - 2.0 4.25 2
2 Meessen,Rudolf 2187 M 5 0 0 5.0 - 0.0 10.00 5
3 Plumanns,Dieter 2019 M 3 1 1 3.5 - 1.5 5.50 3
4 Moga,Christoph 1915 M 4 0 1 4.0 - 1.0 6.50 4

3 3 Wirtzfeld 1 1875 3 0 2 6 - 4 9.5 24.00
1 Seibt,Friedebert 2014 M 1 0 4 1.0 - 4.0 0.00 1
2 Plum,Paul 1843 M 3 0 2 3.0 - 2.0 3.00 3
3 Petersen,Henrik 1832 M 3 2 0 4.0 - 1.0 7.25 3
4 Schwab,Patrick 1812 M 0 3 2 1.5 - 3.5 2.50 0

4 4 Belgium United 1892 2 0 3 4 - 6 10.5 34.00
1 Hautot,Stephane 2383 M 2 3 0 3.5 - 1.5 6.25 2
2 Lombart,Philippe 1766 M 2 0 3 2.0 - 3.0 1.00 2
3 Van Stiphout,Marc 1688 M 1 2 2 2.0 - 3.0 2.75 1
4 Schleck,Victor 1730 M 2 2 1 3.0 - 2.0 4.50 2

5 5 CRELEL 1618 1 0 4 2 - 8 7.0 17.00
1 Goossens,Etienne 2221 M 2 2 1 3.0 - 2.0 4.25 2
2 Gonzalez Garcia,Pie 1768 M 1 0 4 1.0 - 4.0 0.00 1
3 Docquier,Orville 1235 M 1 1 3 1.5 - 3.5 1.00 1
4 Morard,Ambroise 1246 M 1 1 3 1.5 - 3.5 0.75 1

6 6 Wirtzfeld 2 1271 0 0 5 0 - 10 0.5 3.00
1 Sohet,Cedric 1676 M 0 0 5 0.0 - 5.0 0.00 0
2 Lentz,Joseph 1342 M 0 0 5 0.0 - 5.0 0.00 0
3 Weber,Peter M 0 0 5 0.0 - 5.0 0.00 0
4 Souweine,Edwige 1070 W 0 1 2 0.5 - 2.5 0.75 0



SWISS-CHESS Programm zur Organisation von Schachturnieren Dipl.-Ing. Franz-Josef Weber, 89073 Ulm, Tel.: 0731 / 70875124

Anwender: Kurt Rosskamp

Int. Eifeler Schachfestival 2022 - Rapid - Div 1
4er Mannschaftsturnier -Round Rubin - 7 Runden

Rangliste:  Stand nach der 5. Runde 
Rang Teilnehmer Titel TWZ Attr.Land S R V Punkte SoBer Brett

1 Wiedenkeller,Micha IM 2418 M LUX 4 1 0 4.5 8.75 1
2 Hautot,Stephane IM 2383 M BEL 2 3 0 3.5 6.25 1
3 Ahn,Martin FM 2200 M BEL 2 2 1 3.0 4.25 1
4 Goossens,Etienne FM 2221 M BEL 2 2 1 3.0 4.25 1
5 Seibt,Friedebert 2014 M GER 1 0 4 1.0 0.00 1
6 Sohet,Cedric 1676 M BEL 0 0 5 0.0 0.00 1



SWISS-CHESS Programm zur Organisation von Schachturnieren Dipl.-Ing. Franz-Josef Weber, 89073 Ulm, Tel.: 0731 / 70875124

Anwender: Kurt Rosskamp

Int. Eifeler Schachfestival 2022 - Rapid - Div 1
4er Mannschaftsturnier -Round Rubin - 7 Runden

Rangliste:  Stand nach der 5. Runde 
Rang Teilnehmer Titel TWZ Attr.Land S R V Punkte SoBer Brett

1 Meessen,Rudolf FM 2187 M BEL 5 0 0 5.0 10.00 2
2 Hammes,Michael IM 2291 M GER 4 0 1 4.0 6.00 2
3 Plum,Paul 1843 M GER 3 0 2 3.0 3.00 2
4 Lombart,Philippe 1766 M BEL 2 0 3 2.0 1.00 2
5 Gonzalez Garcia,Pie 1768 M BEL 1 0 4 1.0 0.00 2
6 Lentz,Joseph 1342 M BEL 0 0 5 0.0 0.00 2



SWISS-CHESS Programm zur Organisation von Schachturnieren Dipl.-Ing. Franz-Josef Weber, 89073 Ulm, Tel.: 0731 / 70875124

Anwender: Kurt Rosskamp

Int. Eifeler Schachfestival 2022 - Rapid - Div 1
4er Mannschaftsturnier -Round Rubin - 7 Runden

Rangliste:  Stand nach der 5. Runde 
Rang Teilnehmer Titel TWZ Attr.Land S R V Punkte SoBer Brett

1 Jeitz,Christian 2168 M LUX 3 2 0 4.0 8.00 3
2 Petersen,Henrik 1832 M GER 3 2 0 4.0 7.25 3
3 Plumanns,Dieter CM 2019 M BEL 3 1 1 3.5 5.50 3
4 Van Stiphout,Marc 1688 M BEL 1 2 2 2.0 2.75 3
5 Docquier,Orville 1235 M BEL 1 1 3 1.5 1.00 3
6 Weber,Peter M GER 0 0 5 0.0 0.00 3



SWISS-CHESS Programm zur Organisation von Schachturnieren Dipl.-Ing. Franz-Josef Weber, 89073 Ulm, Tel.: 0731 / 70875124

Anwender: Kurt Rosskamp

Int. Eifeler Schachfestival 2022 - Rapid - Div 1
4er Mannschaftsturnier -Round Rubin - 7 Runden

Rangliste:  Stand nach der 5. Runde 
Rang Teilnehmer Titel TWZ Attr.Land S R V Punkte SoBer Brett

1 Carafizi,Vasile 2141 M LUX 4 1 0 4.5 9.00 4
2 Moga,Christoph 1915 M BEL 4 0 1 4.0 6.50 4
3 Schleck,Victor 1730 M BEL 2 2 1 3.0 4.50 4
4 Schwab,Patrick 1812 M LUX 0 3 2 1.5 2.50 4
5 Morard,Ambroise 1246 M BEL 1 1 3 1.5 0.75 4
6 Souweine,Edwige 1070 W BEL 0 1 2 0.5 0.75 4



SWISS-CHESS Programm zur Organisation von Schachturnieren Dipl.-Ing. Franz-Josef Weber, 89073 Ulm, Tel.: 0731 / 70875124

Anwender: Kurt Rosskamp

Int. Eifeler Schachfestival 2022 - Rapid - Div 1
4er Mannschaftsturnier -Round Rubin - 7 Runden

Paarungsliste der 1. Runde  
Paar MNr Mannschaft Punkte - MNr Mannschaft Punkte Ergebnis At.
Brett TNr Teilnehmer Punkte - TNr Teilnehmer Punkte Ergebnis At.

1 1 Echternach () - 6 Wirtzfeld 2 () 4 - 0
1 1 Wiedenkeller,Micha () - 25 Sohet,Cedric () 1 - 0
2 2 Hammes,Michael () - 21 Lentz,Joseph () 1 - 0
3 3 Jeitz,Christian () - 24 Weber,Peter () 1 - 0
4 4 Carafizi,Vasile () - 22 Souweine,Edwige () 1 - 0

2 2 Rochade () - 5 CRELEL () 3½ - ½
1 6 Ahn,Martin () - 17 Goossens,Etienne () ½ - ½
2 5 Meessen,Rudolf () - 18 Gonzalez Garcia,Pie () 1 - 0
3 7 Plumanns,Dieter () - 19 Docquier,Orville () 1 - 0
4 8 Moga,Christoph () - 20 Morard,Ambroise () 1 - 0

3 3 Wirtzfeld 1 () - 4 Belgium United () 2½ - 1½
1 9 Seibt,Friedebert () - 13 Hautot,Stephane () 0 - 1
2 10 Plum,Paul () - 14 Lombart,Philippe () 1 - 0
3 11 Petersen,Henrik () - 15 Van Stiphout,Marc () 1 - 0
4 12 Schwab,Patrick () - 16 Schleck,Victor () ½ - ½



SWISS-CHESS Programm zur Organisation von Schachturnieren Dipl.-Ing. Franz-Josef Weber, 89073 Ulm, Tel.: 0731 / 70875124

Anwender: Kurt Rosskamp

Int. Eifeler Schachfestival 2022 - Rapid - Div 1
4er Mannschaftsturnier -Round Rubin - 7 Runden

Paarungsliste der 2. Runde  
Paar MNr Mannschaft Punkte - MNr Mannschaft Punkte Ergebnis At.
Brett TNr Teilnehmer Punkte - TNr Teilnehmer Punkte Ergebnis At.

1 6 Wirtzfeld 2 (0) - 4 Belgium United (0) 0 - 4
1 25 Sohet,Cedric (0) - 13 Hautot,Stephane (1) 0 - 1
2 21 Lentz,Joseph (0) - 14 Lombart,Philippe (0) 0 - 1
3 24 Weber,Peter (0) - 15 Van Stiphout,Marc (0) 0 - 1
4 22 Souweine,Edwige (0) - 16 Schleck,Victor (½) - 1

2 5 CRELEL (0) - 3 Wirtzfeld 1 (2) 1½ - 2½
1 17 Goossens,Etienne (½) - 9 Seibt,Friedebert (0) 1 - 0
2 18 Gonzalez Garcia,Pie (0) - 10 Plum,Paul (1) 0 - 1
3 19 Docquier,Orville (0) - 11 Petersen,Henrik (1) 0 - 1
4 20 Morard,Ambroise (0) - 12 Schwab,Patrick (½) ½ - ½

3 1 Echternach (2) - 2 Rochade (2) 3 - 1
1 1 Wiedenkeller,Micha (1) - 6 Ahn,Martin (½) 1 - 0
2 2 Hammes,Michael (1) - 5 Meessen,Rudolf (1) 0 - 1
3 3 Jeitz,Christian (1) - 7 Plumanns,Dieter (1) 1 - 0
4 4 Carafizi,Vasile (1) - 8 Moga,Christoph (1) 1 - 0



SWISS-CHESS Programm zur Organisation von Schachturnieren Dipl.-Ing. Franz-Josef Weber, 89073 Ulm, Tel.: 0731 / 70875124

Anwender: Kurt Rosskamp

Int. Eifeler Schachfestival 2022 - Rapid - Div 1
4er Mannschaftsturnier -Round Rubin - 7 Runden

Paarungsliste der 3. Runde  
Paar MNr Mannschaft Punkte - MNr Mannschaft Punkte Ergebnis At.
Brett TNr Teilnehmer Punkte - TNr Teilnehmer Punkte Ergebnis At.

1 2 Rochade (2) - 6 Wirtzfeld 2 (0) 4 - 0
1 6 Ahn,Martin (½) - 25 Sohet,Cedric (0) 1 - 0
2 5 Meessen,Rudolf (2) - 21 Lentz,Joseph (0) 1 - 0
3 7 Plumanns,Dieter (1) - 24 Weber,Peter (0) 1 - 0
4 8 Moga,Christoph (1) - 22 Souweine,Edwige (0) 1 - 0

2 3 Wirtzfeld 1 (4) - 1 Echternach (4) ½ - 3½
1 9 Seibt,Friedebert (0) - 1 Wiedenkeller,Micha (2) 0 - 1
2 10 Plum,Paul (2) - 2 Hammes,Michael (1) 0 - 1
3 11 Petersen,Henrik (2) - 3 Jeitz,Christian (2) ½ - ½
4 12 Schwab,Patrick (1) - 4 Carafizi,Vasile (2) 0 - 1

3 4 Belgium United (2) - 5 CRELEL (0) 3 - 1
1 13 Hautot,Stephane (2) - 17 Goossens,Etienne (1½) ½ - ½
2 14 Lombart,Philippe (1) - 18 Gonzalez Garcia,Pie (0) 1 - 0
3 15 Van Stiphout,Marc (1) - 19 Docquier,Orville (0) ½ - ½
4 16 Schleck,Victor (1½) - 20 Morard,Ambroise (½) 1 - 0



SWISS-CHESS Programm zur Organisation von Schachturnieren Dipl.-Ing. Franz-Josef Weber, 89073 Ulm, Tel.: 0731 / 70875124

Anwender: Kurt Rosskamp

Int. Eifeler Schachfestival 2022 - Rapid - Div 1
4er Mannschaftsturnier -Round Rubin - 7 Runden

Paarungsliste der 4. Runde  
Paar MNr Mannschaft Punkte - MNr Mannschaft Punkte Ergebnis At.
Brett TNr Teilnehmer Punkte - TNr Teilnehmer Punkte Ergebnis At.

1 6 Wirtzfeld 2 (0) - 5 CRELEL (0) 0 - 4
1 25 Sohet,Cedric (0) - 17 Goossens,Etienne (2) 0 - 1
2 21 Lentz,Joseph (0) - 18 Gonzalez Garcia,Pie (0) 0 - 1
3 24 Weber,Peter (0) - 19 Docquier,Orville (½) 0 - 1
4 22 Souweine,Edwige (0) - 20 Morard,Ambroise (½) - 1

2 1 Echternach (6) - 4 Belgium United (4) 2½ - 1½
1 1 Wiedenkeller,Micha (3) - 13 Hautot,Stephane (2½) ½ - ½
2 2 Hammes,Michael (2) - 14 Lombart,Philippe (2) 1 - 0
3 3 Jeitz,Christian (2½) - 15 Van Stiphout,Marc (1½) ½ - ½
4 4 Carafizi,Vasile (3) - 16 Schleck,Victor (2½) ½ - ½

3 2 Rochade (4) - 3 Wirtzfeld 1 (4) 3½ - ½
1 6 Ahn,Martin (1½) - 9 Seibt,Friedebert (0) 1 - 0
2 5 Meessen,Rudolf (3) - 10 Plum,Paul (2) 1 - 0
3 7 Plumanns,Dieter (2) - 11 Petersen,Henrik (2½) ½ - ½
4 8 Moga,Christoph (2) - 12 Schwab,Patrick (1) 1 - 0



SWISS-CHESS Programm zur Organisation von Schachturnieren Dipl.-Ing. Franz-Josef Weber, 89073 Ulm, Tel.: 0731 / 70875124

Anwender: Kurt Rosskamp

Int. Eifeler Schachfestival 2022 - Rapid - Div 1
4er Mannschaftsturnier -Round Rubin - 7 Runden

Paarungsliste der 5. Runde  
Paar MNr Mannschaft Punkte - MNr Mannschaft Punkte Ergebnis At.
Brett TNr Teilnehmer Punkte - TNr Teilnehmer Punkte Ergebnis At.

1 3 Wirtzfeld 1 (4) - 6 Wirtzfeld 2 (0) 3½ - ½
1 9 Seibt,Friedebert (0) - 25 Sohet,Cedric (0) 1 - 0
2 10 Plum,Paul (2) - 21 Lentz,Joseph (0) 1 - 0
3 11 Petersen,Henrik (3) - 24 Weber,Peter (0) 1 - 0
4 12 Schwab,Patrick (1) - 22 Souweine,Edwige (0) ½ - ½

2 4 Belgium United (4) - 2 Rochade (6) ½ - 3½
1 13 Hautot,Stephane (3) - 6 Ahn,Martin (2½) ½ - ½
2 14 Lombart,Philippe (2) - 5 Meessen,Rudolf (4) 0 - 1
3 15 Van Stiphout,Marc (2) - 7 Plumanns,Dieter (2½) 0 - 1
4 16 Schleck,Victor (3) - 8 Moga,Christoph (3) 0 - 1

3 5 CRELEL (2) - 1 Echternach (8) 0 - 4
1 17 Goossens,Etienne (3) - 1 Wiedenkeller,Micha (3½) 0 - 1
2 18 Gonzalez Garcia,Pie (1) - 2 Hammes,Michael (3) 0 - 1
3 19 Docquier,Orville (1½) - 3 Jeitz,Christian (3) 0 - 1
4 20 Morard,Ambroise (1½) - 4 Carafizi,Vasile (3½) 0 - 1


